
        

 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
  

 

n.12 /2016 

prot.n 5762 del 19.10.2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE le Linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, approvate con delibera Consiglio 

ANAC n. 1097/2016; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la L.R. 23 luglio 2010, n. 22 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 19 agosto1998, n. 46 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 

VISTO l’elenco ditte prot. 5446/2016 fornito dal Sindaco all’ufficio tecnico comunale con il quale 

si richiede invio di preventivo per fornitura di n° 10 mountain bikes del tipo “Fatbike” a pedalata 

assistita, nell’ambito del progetto Tour Science Alcotra 2014-2020 alle seguenti ditte: Specialized, 

E-bike, Lombardo Bikes, Scott, Atala, Fantic Motor, Cicli Lucchini, Garlatti Bikes, DGM e Cicli 

Tessiore; 

VISTI i documenti di programmazione economico-finanziaria del Comune; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’acquisizione < €. 40.000,00 di N. 10 Fat Bike elettriche (5 taglia M, 3 taglia 

S e 2 taglia L) aventi le seguenti caratteristiche:  

- motore al movimento centrale Bosch Performance line 36 Volt o di pari o superiori prestazioni, 

- batteria minimo 400 WH, 

- display, 

- telaio in alluminio, 

- forcella anteriore ammortizzata, 

- freni a disco, 

- possibilità di inserimento logo comunale su bici. 

 

 

CON imputazione al UEB 2.01.01 – cdc 5511 – FP 2116 

(progetto TourScience Développement d’un éco-tourisme scientifique durable autour du Mont-



        

 

Blanc et en Vallée d’Aoste nell’ambito del PO di cooperazione transfrontaliera Italia/Francia 

ALCOTRA 2014-2020, CUP D79D15002280007); 

 

PRENOTANDO IMPEGNO per la somma di determina (importo CIG) di €. 21.311,48 (lordi €.  

26.000,00)  

 

 

Indicazione interesse pubblico che si intende soddisfare: L’interesse pubblico risiede nella 

realizzazione della fase del progetto Alcotra (di cui il comune è partner) e che prevede, tra le altre 

cose, la messa a disposizione al pubblico di biciclette a pedalata assistita. Nello specifico si fa 

riferimento alla possibilità, da parte degli utenti, di coprire distanze considerevoli lungo l’itinerario 

previsto dal progetto.   

 

 

Caratteristiche delle opere, dei beni, dei servizi che si intendono acquistare: 

 

 N. 10 Fat Bike elettriche (5 taglia M, 3 taglia S e 2 taglia L) aventi le seguenti caratteristiche:  

- motore al movimento centrale Bosch Performance line 36 Volt o di pari o superiori prestazioni, 

- batteria minimo 400 WH, 

- display, 

- telaio in alluminio, 

- forcella anteriore ammortizzata, 

- freni a disco, 

- possibilità di inserimento logo comunale su bici. 

 

 

Importo massimo stimato dell’affidamento e relativa copertura contabile: 26.000,00 € (IVA 

inclusa). 

 

Procedura che si intende seguire con sintetica indicazione delle ragioni: Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando. Considerata la peculiarità del prodotto e data la non presenza degli 

stessi su portale MEPA, si è ritenuto di dover richiedere n°10 preventivi. 

 

Criteri per selezione operatori economici ed offerte: Disponibilità e conformità dei beni richiesti in 

relazione alle caratteristiche del tracciato montano e off-road previsto dal progetto Alcotra 

 

Principali condizioni contrattuali: La fornitura del prodotto dovrà avvenire entro e non oltre il 5 

dicembre 2016. 

 

 

Oggetto principale del contratto: fornitura di prodotti 

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 



        

 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Altre informazioni: 

1. L’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, di capacità economico e 

finanziaria, e di capacità tecniche e professionali, tutti da verificarsi nei modi di legge; 

2. L’amministrazione adempie all’onere motivazionale relativo all’economicità 

dell’affidamento ed al rispetto dei principi di concorrenza mediante la valutazione 

comparativa dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici, ai sensi del 

punto 3.3.3 delle linee guida ANAC n. 4/2016; 

3. La stipula del contratto avviene a mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi, ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisto su mercati 

elettronici; 

4. CIG Z3E1B7F85F 

 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP): C2 area tecnica Daniel Blanc 

 

Il segretario comunale responsabile dell’unità organizzativa dr. Roberto Artaz 
Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

Pubblicato all’albo pretorio on-line dal 19.10.2016 al 03.11.2016 


